
ROČNÍK II
ČÍSLO 2

ÚNOR 1998
ZDARMA

RYCHLE SERIÓZNĚ ADRESNĚ

Program rádia
KOLEJ

Nabídka pobytů
v zahraničí

Veslaři VŠB-TUO
nejlepší…

str. 5

str. 11

str. 6

Jak se „žije“
v NOVÉ HUTI, a.s.

str. 8-9

Rozhovor
s předsedou
akademického
senátu VŠB-TUO

str. 10

Horoskop na únor
str. 13

Sponzorem čísla je

„…vyzývám vás k hledání neotřelých nápadů…“

říká v úvodním slově pro náš časopis primátor města Ostravy
Ing. Evžen Tošenovský



odně štěstí

a úšpěchu u zkoušek

studentům
a maximum velkorysosti
pedagogům

přeje redakce

HHHHH

Foto: Josef Polák



INFORMÁTOR 3

úvodní slovo

INFORMÁTOR
rychle   seriózně   adresně
časopis studentů VŠB-TUO

pravidelný měsíčník

Vydává:
INFOCENTRUM SUS

Redakční rada:
Šárka Vilamová
šéfredaktorka
Roman Kozel
Josef Kašík

Adresa redakce:
INFOCENTRUM SUS
Studentská 1770 (E320)
700 32 Ostrava-Poruba

Inzerce:
tel.: 069/699 62 01 (63 75)

Sazba a tisk:
ASEITA spol. s r. o.
Studentská 1770/C

700 32 Ostrava-Poruba
tel.: 069/699 62 18

Distribuce:
vlastní

Náklad:
5 000 kusů

Uzávěrka tohoto čísla:
15. 1. 1998

Uzávěrka příštího čísla:
12. 2. 1998

Toto číslo vyšlo:
3. 2. 1998

Změna programů je vyhrazena
pořadatelům

Platnost každé akce doporučujeme
ověřit telefonicky

Za obsah reklamy odpovídá
zadavatel

Obsah příspěvků se nemusí
shodovat s názorem redakce

Vážení studenti,

byl jsem požádán o úvodní text do vašeho studentského listu. Je to pro mne
milou příležitostí vás všechny oslovit, a to v době, kdy nový rok teprve začíná
a mnozí z vás si ještě velice živě vzpomínají na silvestrovské reje. Možná by se
slušelo, aby promluva primátora města byla na začátku roku důstojná a
přetékala budovatelským optimismem. Ale protože takováto neupřímná klišé
nemám rád, dovolím si vám v prvé řadě popřát do toho ještě pořád mladého
roku hodně štěstí v zápočtovém a zkouškovém boji s nelítostně semknutým
profesorským sborem. A protože vím, že život studentský zdaleka nemá ve své
prioritní náplni boj o nejlepší známky, přeji vám abyste i další stránky
studentského života vychutnávali plnými doušky bez zalknutí a raději i bez
zakuckání.

Váš studentský život je velice úzce spjat s městem, ve kterém také prožíváte
nekrásnější část svého života. Aniž si to možná plně uvědomujete, právě vy ve
značné míře ovlivňujete atmosféru života města. Při hlučnějších prožitcích
vás někdy ta starší a méně tolerantní část obyvatel města vnímá ne zrovna
s pochopením, ale tak tomu bylo vždy a bohužel, za pár desítek let budou
mnozí z vás stejní. Byl bych moc rád, kdyby za vašimi taženími městem byla
vždy jiskra chytrého studentského humoru bez zloby a vždy pod rozumovou
kontrolou. Potom možná mnozí z vás najednou zjistí milou a chápající odezvu
i u těch největších morousů a bude vám patřit náš plný vděk za rozhýbání
trochu nudné každodennosti života města. Rád bych vás tedy touto cestou
vyzval k hledání neotřelých nápadů, které by zase trochu pozvedly Ostravu
v očích okolního světa. Mám tím na mysli nápady nejen v oblasti „Majálesů“,
ale i ve sféře vědeckých projektů. První snahou nás „zamračených
moudrých“ radních o vyburcování vaší aktivity bylo vypsání stipendijí
o některé granty, které byly zadány vaší škole. Snad by stálo za úvahu, zda
by se tentokrát role neměla obrátit a zda byste se vy neměli pokusit přesvědčit
město - radnici k zamyšlení nad vašimi nápady.

Ještě jednou vám přeji, abyste jednou, až z vás budou optimističtí dědoušci,
vždy rádi vzpomínali na roky strávené na své univerzitě a na město, v němž
jste prožili krásná studentská léta. My, již mírně tělesně přestárlí, vám dnes
tiše závidíme a věřte, že se moc budeme snažit o to, aby vám naše společné
město napomohlo k těm pěkným vzpomínkám.

S trochou nostalgie při vzpomínkách na svou vysokou školu a s mírnou
závistí v duši nad tím, co vy dnes prožíváte a co je pro nás již pouhou
minulostí, vás všechny velice zdraví

Ing. Evžen Tošenovský
primátor města Ostravy



4 INFORMÁTOR

Jméno kontakt skupina telefon
funkce

Radomír Lukeš koleje E 343 H 441 -
předseda
člen AS VŠB-TU
Pavel Suk Hradecká 436 H 120 069/438043
místopředseda Ostrava–Svinov
člen AS VŠB-TU
Marie Kovaříková koleje E 615 H 442 -
člen AS VŠB-TU
Pavla Fajkusová Náplatkova 6 H 103 0653/9168

Chvalíkovice
Monika Křístková koleje E 331 H 461 699 kl. 7524
Přemysl Filip Mokré Lazce 220 H 311 0653/671644

aktivity studentů

Zástupci studentů v AS FMMI
Rád vám před-

stavuji nově
zvolené zástupce
studentů do
AS FMMI.
V převážné vět-

šině se jedná
o nové tváře, a proto děkujeme všem
studentům za projevenou důvěru.
Věřím v dobrou spolupráci mezi

Pro velký ohlas v minulém semestru
budou i nadále pokračovat konver-
zační kurzy angličtiny, které řídí
mladí američtí lektoři. Kurzy jsou
určeny pouze pro studenty VŠB-TU
Ostrava. Máte-li zájem se těchto
pravidelných setkání také účastnit,
vězte, že kapacita každého kurzu je
omezena počtem studentů, který určí
sami lektoři. Proto budou jistě zvý-
hodněni ti z vás, kteří se přijdou
přihlásit nejdříve.

Jak již bylo uvedeno, kurzy jsou
pravidelné a probíhají každé úterý.
Prvních devadesát minut (17.00-
18.30) probíhá kurz pro studenty, kteří
již trochu ovládají angličtinu.
V následující devadesátiminutovce
(18.30-20.00) se mají možnost
seznámit s tímto cizím jazykem také
začátečníci.

Výhodou pro mnoho z vás je ten fakt,
že výuka probíhá v areálu Kolejí a
menz VŠB-TUO, přesně v 5.patře
budovy A na kolejích v učebně
u výtahů.

-rAk-

Protože Stavovská unie studentů VŠB-
TUO chce studentům pomoci,
přicházíme s další službou. Na EkF
v přízemí umísťujeme kopírku automat!

Jaké plynou z tohoto počinu výhody?
-automat kopíruje pouze za 1 Kč (!!!),
což je nejlevnější cena v okolí,

- další kopírka znamená menší řady
u každého stroje,

Ve svůdném rytmu blues se lehce
ploužíte po tanečním parketu, v pravé
ruce skleničku vína, levou objímáte vaši
krásnou tanečnici…

Tři sály, tři hudby (taneční, cimbál,
disco), předtančení, taneční soutěž
o šampaňské, tombola. Prostě zábava
až do rána.

To vše a ještě víc můžete zažít
6. března 1998 od 2000

v Domě kultury NH Ostrava-Zábřeh.
Kdo byl loni či na předchozích

plesech, ví, že o dobrou zábavu nebyla
nouze.

Předprodej lístků bude zahájen
9.února v Copy Studiu SUS na
rektorátě VŠB-TU Ostrava (místnost
B204) a v SUS SHOPU na EkF
VŠB-TUO (místnost A114). Přijďte
včas – kdo dřív přijde, ten líp sedí.

Martin Bureš

studenty a jejich zástupci v senátu.
Jsem rád za všechny návrhy,
připomínky a dotazy, se kterými se
na nás obracíte. Doufám, že i nadále
budete své zástupce v AS
kontaktovat. Informace o náplni
našich zasedání můžete také získávat
z nástěnek umístěných v prostorách
školy.

Radomír Lukeš

Dobrá zpráva pro studenty EkF

- zákazníci SUS SHOPU si budou moci
koupit zboží, aniž by museli čekat na
ty, kteří před nimi dlouho kopírovali.

Věřím, že tuto novou službu brzy
oceníte a náš automat hojně využijete ke
svému prospěchu.

Ing. Roman Kozel
prezident SUS VŠB-TUO

Jistě jste si všimli, že čím je nás na fakultě více, tím rostou dlouhé fronty zájemců
o kopírování.

Tradiční velký
ples SUS

Angličtina
zdarma



INFORMÁTOR 5

Vážení posluchači,

řada z vás jistě zaznamenala, že se v posledních týdnech děje v  té
rozhlasové bedýnce, lidově „dráťáku“, který mnozí z vás již máte na pokoji,
něco podivného. Ano, nastala velká změna. Stavovská unie studentů  se
rozhodla zřídit něco, čím se můžou pochlubit málo které koleje v republice.
Rádio po drátě začalo v dosti stísněných podmínkách fungovat  již v loňském
roce, zpočátku s velkými „křečemi“, ale vydrželi jsme a věřili, že nám i vy,
svým zájmem o vysílání, pomůžete k naší idei – pohodě nekomerční stanice,

která bude sestavovat program tak, aby byli všichni spokojeni. Máte
jedinečnou příležitost telefonovat či psát si o písničky, soutěžit. Jsme ale trochu

zklamáni, že jsou naše schránky umístěné na jednotlivých budovách využívány
poskrovnu. Věříme, že se to ale postupem času zlepší a přijde den, kdy budeme moci říci, že za námi zůstal kus
viditelné práce, kterou nikdo nebude narušovat „ … „ vtípky, jak tomu bylo při několika vysíláních. Snad si lidé, kteří
mají škodolibou radost z našich nezdarů, uvědomí, že není naší povinností toto rádio provozovat, ale že ty desítky
hodin svého volného času věnujeme vám všem. Naplno se naše programová skladba rozjíždí 16. února  v 6.00 hodin
ráno, přičemž tomuto významnému dni bude předcházet neméně důležitá středa 11. února, kdy propukne obrovská
show  ve formě Valentin Party. O co vlastně jde se určitě včas dozvíte a věříme, že si tuto skvělou příležitost, jak se
dobře pobavit či dokonce něco vyhrát nenecháte ujít. Těšíme se, že váš zájem o VAŠE RÁDIO bude pouze narůstat jak
k vaší, tak k naší spokojenosti.

Za všechny zainteresované
Pavel Boháč

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

6.oo – 8.oo RANNÍ BLOK RANNÍ BLOK
8.oo – 9.oo PÍSNIČKY ZE SCHRÁNKY – PAPER BOX PAPER BOX
9.oo – 16.oo RÁDIO HELLAX 93.7 FM

16.oo – 18.oo ODPOLEDNÍ BLOK
18.oo – 19.oo PÍSNIČKY NA PŘÁNÍ

OTAZNÍKY RÁDIO
19.oo – 21.oo MUCHOMŮRKY SETKÁNÍ ŽELÉ HUDBOKVAS HELLAX

SEX. PORADNA 93.7 FM
21.oo – 22.oo OLDIES DISCOmix ROCKcafé HOUSEparty

PROFILY ŽHAVÁ KECKA FOLK
22.oo – 24.oo ROCK LINKA PARTY BLUES

CS POP SEZNAMKA … JAZZ
24.oo – 1.oo POHODIČKA NA DOBROU NOC

PROGRAMOVÁ SKLADBA RÁDIA KOLEJ



6 INFORMÁTOR

POŽADAVKY:
Ucházet se o toto stipendium mohou jen

studenti VŠ (od 1. ročníku až do doktorátu)
nebo osoby zaměstnané ve stát. organizacích.

Žádost musí obsahovat:
1) max. dvoustránkový životopis ve

francouzštině, který obsahuje spojení na
uchazeče (adresa a tel. číslo)

2) max. dvoustránkový motivační dopis ve
francouzštině, který upřesní důvod a cíl
pobytu ve Francii

3) max. dvoustránkový program stáže ve
francouzštině, který musí povinně
obsahovat termín stáže, jméno a spojení
na osobu odpovědnou za stáž ve Francii

4) pozvání od franc. pracovníka
odpovědného za stáž, který v něm potvrdí,
že souhlasí s přijetím uchazeče na stáž

5) dopis nadřízeného uchazeče (u studentů
děkana), který potvrdí, že podporuje
uchazečovu kandidaturu, tento dopis musí
být předložen spolu s jeho překladem do
francouzštiny (dopis může přeložit sám
uchazeč)

Poznámka k pozvání (bod 4) - je na
uchazeči, aby si sám vybral, kde chce svou
stáž vykonat a podnikl nezbytné kroky
k získání pozvánky. Studenti mohou využít
pomoci svých českých pedagogů nebo
zahraničního oddělení univerzity.

Materiály představující francouzské
instituce, které by mohly přijmout stážisty,
jsou k dispozici na vědeckém oddělení
Francouzského velvyslanectví a uchazeči je
mohou získat od p. Slavíkové, Service
Culturel, Scientifique et de Coopération,
Štěpánská 35, PoBox 850, 111 21 Praha 1,
tel.: 02/25421 4032, fax: 02/2422 8701

TERMÍNY:
Žádosti uchazečů musí být zaslány poštou

v jediné zásilce na výše uvedenou adresu
vědeckého atašé nejpozději čtyři měsíce před
předpokládaným počátkem stáže.

ZNALOST JAZYKA:
Uchazeči o stipendium musí mít takovou

znalost francouzského jazyka, která
jim umožní v tomto jazyce představit
v 10 minutách svůj výzkumný projekt a
odpovědět francouzsky na otázky výběrové
komise.

INFORMACE:
Podrobnější informace lze získat na výše

uvedené adrese nebo na webovské stránce
věd. oddělení: http://www.ifp.cz.

LETNÍ ŠKOLA V USA
Studentům VŠ ze střední a východní

Evropy nabízí The Hudson-Neva Exchange
v roce 1998 letní školu v USA.

TERMÍNY:
Letní škola je organizovaná v třítýdenních

turnusech:
26. 6. - 18. 7.
19. 7. - 8. 8.

9. 8. - 29. 8.
Pro účastníky je zajištěno:
- ubytování
- celodenní stravování
- doprava
- zdravotní pojištění
- kulturní program
- poznávací výlety do okolí
- bohaté sportovní vyžití

Pro skupiny účastníků a rodiny jsou
připraveny výrazné slevy!

NÁKLADY:
Cena všech výše uvedených služeb (kromě

cestovného) činí 995 $.

INFORMACE:
Všechny informace případným zájemcům

poskytne telefonicky, faxem či mailem:
Dr. John P. Ryan, Director General
The Hudson-Neva Exchange
55 Mohawk Street
Cohoes, New York 12047-0287
Tel.: 518/233-1949, fax: 518/235-1444
Mail: webmaster@hudson-neva.com,
internet. adresa:
http:www.hudson-neva.com

-ŠaV-

Chcete na stáž a nevíte jak na to?
Stipendijní stáž ve Francii a letní škola v USA

Francouzské velvyslanectví nabízí českým studentům a státním zaměstnancům
(zejména učitelům, výzkumníkům a vědcům) stipendia na stáž ve Francii v délce
jednoho až šesti měsíců. Tato stáž by měla mít za cíl např.: seznámit se ve Francii s
technikou, která v ČR dosud není užívána, studium děl, která nejsou v ČR
k dispozici, absolvování krátkodobého studia.



Absolventi VŠB-TU Ostrava nacházejí uplatnění v mnoha profesích. Dnes vám přinášíme rozhovor
s Ing. Evženem Rychlíkem, který zdárně ukončil studium na VŠB-TUO v roce 1995 a dnes zastává důležitou
funkci technologa provozu v závodě Rourovny v NOVÉ HUTI, a.s.

Na slovíčko s absolventem
sponzor čísla

Začněme hezky od začátku. Nejprve mi, prosím
tě, prozra�, kterou střední školu jsi vystudoval a
proč jsi poté zamířil na VŠB?

Na střední školu jsem chodil na gymnázium
v Zábřehu na ulici Volgogradská. Otázkou je, zda je
ještě Volgogradská… Po ukončení jsem se
rozhodoval mezi fakultou stavební v Brně a mezi
fakultou strojní zde na VŠB. Protože na VŠB se
tehdy dalo dostat za určitých podmínek (dobrý
prospěch na SŠ a maturita) bez přijímaček, zvítězila
u mě „strojárna“. Dnes však tohoto svého
rozhodnutí nelituji.

Dobrá, dostal ses na strojní fakultu. Jak ses dále
profiloval?

Po dvouletém společném základu jsem začal
studovat na katedře mechanické technologie obor
materiály a povrchové úpravy. Díky této
své specializaci jsem posléze získal nynější
zaměstnání.

Jak k tomu došlo?
Když jsem byl asi ve čtvrtém ročníku, začal jsem

si zajiš�ovat téma pro svou diplomovou práci.
Oslovil jsem NOVOU HUŤ, a.s., kde se pro mě
našla možnost vytvoření diplomové práce.

Chceš tedy říct, že diplomová práce byla tvým
odrazovým můstkem pro získání zaměstnání ve
společnosti NOVÁ HUŤ, a.s.?

Ano, nevím sice, jaká je praxe na ekonomické
fakultě, ale na technikách to tak funguje. V případě,
že se student předem v podniku domluví a svou
diplomovou práci odvede dobře, mnohonásobně

se zvyšuje pravděpodobnost, že po absolvování
VŠ bude tímto podnikem přijat do trvalého
pracovního poměru. Líbí se mi proto aktivity, jaké
pro studenty provozuje INFOCENTRUM SUS,
protože, když u vás studenti najdou témata
z různých podniků z různých regiónů, budou si jistě
moci vybrat
pro sebe to správné.

Když se nyní díváš s odstupem času na léta
strávená na VŠB, máš pocit, že tě tam učili
zbytečnostem, nebo máš pocit, že tě tato
univerzita dobře připravila pro praxi?

Na tuto otázku má jistě každý svůj názor, ale za
sebe mohu říct, že během prvních společných
ročníků jsem měl čas získat základy v technických
předmětech a dohnat své kolegy, kteří přišli na
VŠB z průmyslovek. Studium na oboru již bylo to
pravé, co v dnešním zaměstnání potřebuji. Takže
mohu zodpovědně říct, že mi VŠB dala hodně.

Vra�me se však k tvému přechodu z VŠ do
zaměstnání, jak to vše proběhlo?

Po krátkých prázdninách jsem hned v srpnu
nastoupil v NOVÉ HUTI, a.s. V prvním roce jsem pak
absolvoval tzv. nástupní praxi, která spočívá ve
střídání různých dělnických profesí, aby se
absolvent seznámil s provozem a s lidmi, se
kterými bude v budoucnu pracovat. Pravda, byl
jsem zaskočen, že jako absolvent VŠ pracuji jako
vyučený dělník a pobírám dělnickou výplatu.
Později jsem však byl rád, že jsem tuto příležitost
dostal.

Ing. Evžen Rychlík

Ze závodu 15 - Rourovny



Existují v NOVÉ HUTI, a.s. nějaké možnosti
dalšího vzdělávání?

Ano. Využívání nabídky dalšího vzdělávání
považuji za jeden z největších kladů. Vzhledem
k tomu, že podstatná část výroby našeho závodu
Rourovny končí v zahraničí, je nutností ovládat cizí
jazyky. Proto navštěvuji pravidelně kurzy angličtiny,
které NOVÁ HUŤ, a.s. zajiš�uje ve svém školském
odboru. Kurzy mám samozřejmě zdarma a navíc
probíhají během mé pracovní doby. Takže v práci
jsem týdně 4 dny, ale zaplaceno dostanu 5 dní,
protože podnik si velmi dobře uvědomuje, že i ten
pátý den v týdnu se zdokonaluji pro potřeby své
mateřské společnosti.

Nyní se zeptám na věc, která bývá rozhodující
pro volbu zaměstnání. Jaké jsou platy v NOVÉ
HUTI, a.s.?

Pokud budu hovořit za sebe, tak plat mám takový
abych dobře zabezpečil svou rodinu. Mám
samozřejmě přátele i v jiných podnicích regiónu
z řad svých bývalých spolužáků a myslím, že NOVÁ
HUŤ, a.s. je v tomto ohledu nejlepší .

Částku z tebe asi nedostanu, ale můžeš trochu
více pohovořit o platech ? Víš např. kolik mají tví
kolegové?

Praxe je taková, že nikdo v NOVÉ HUTI, a.s. neví,
kolik bere jeho kolega. Jediné, co můžu vědět a
ovlivnit, jsou platy mých podřízených. Platy se u
nás skládají z pevné částky, která je dána tabulkově
třídou, dále je v kolektivní smlouvě vytýčen tzv.
diferenciační tarif a odměny na dovolenou,
vánoční odměny I a II atd. Tyto částky pak závisí na
hospodářském výsledku NOVÉ HUTI, a.s.

Jak vidíš budoucnost NOVÉ HUTI, a.s.?
Myslím si, že je to podnik, který má dobře

vymyšlenou strategii. Když totiž investuje do
modernizace, zvyšuje se tak perspektiva takového
podniku. Díky ní se pak tvoří zisk. Když dosáhneme
zisku, ten se přerozdělí (např. na odměny
zaměstnancům) a část z něj podnik znovu věnuje na
modernizaci čímž zůstává konkurenceschopným a
jsme znovu na začátku naznačeného koloběhu.

Jaké vlastnosti dnes podniky požadují po
absolventech?

Kromě odborných znalostí, které jsou
samozřejmostí, vyžadují zaměstnavatelé
především schopnost rychle se učit novým
poznatkům. V případě, že se to zaměstnanci daří,
zvyšují se jeho šance na další postup.

Díky za rozhovor
Roman Kozel
Foto: ŠÍPOS

Ze závodu 15 - Rourovny

Můžeš nám to trochu osvětlit?

Samozřejmě. Po absolvování této praxe jsem
si musel jít odsloužit určitou dobu na vojnu.
Když jsem se pak vrátil, stal jsem se ekonomem
provozu. Když začal provoz fungovat na 4 směny
(tzv. kolotoč), stal jsem se mistrem provozu. V této
chvíli jsem byl velice rád za nástupní praxi, nebo�
jsem mohl využít své předešlé zkušenosti.
samozřejmě jsem měl díky tomu také blíže k lidem,
kteří nyní pracovali pode mnou.

V současnosti už ale mistra neděláš.?

Te� pracuji jako technolog, což je práce, při které
mohu uplatnit své vědomosti z posledních ročníků
na VŠB. V současnosti mě tato práce plně
uspokojuje, protože mě baví a zároveň mohu
dobře zabezpečit svou rodinu.

Takže jsi spokojený, nebo toužíš po dalším
postupu a jsou pro to v NOVÉ HUTI, a.s. dobré
podmínky?

Řekl jsem, že jsem te� spokojený. Člověk by však
neměl zůstat na jednom místě až do důchodu.
Pokud se týká druhé části otázky, mohu mluvit
pouze za náš závod, protože neznám situaci jinde.
U nás možnosti dalšího postupu existují. Postupně
dochází k obměně zaměstnanců, starší odcházejí
do důchodu a na jejich místa se mohou dostat
absolventi VŠ. K této obměně nedochází nárazově
ale pozvolna. Zatím jsem nepocítil, že by mladí
zaměstnanci byli utlačovaní, nebo starší naopak
protěžovaní.



10 INFORMÁTOR

Spolupráce s přibližně 240 firmami a
společnostmi podnikajícími na území
Severní Moravy a Slezska, od malých
rodinných firem po mamutí holdingy,
přinesla i přes velký pokles ekonomiky,
způsobený oběma vládními balíčky a do
třetice i katastrofálními záplavami, své
ovoce. Umožnila JOB-centru zajistit počet
krátkodobých pracovních příležitostí
pro studenty korespondující s rekordním
rokem 1996.

Za odpracované hodiny na různých
typech brigád, počínaje admini-
strativními a reklamními pracemi, přes
stavebnictví, úklidy, strojírenství, údržbu
zeleně až po práce v potravinářství,
službách a samozřejmě likvidaci následků
povodní, si studenti-brigádníci odnesli ve
svých mzdách částku několika miliónů
korun. JOB-centrum vyplatilo v průběhu

Nejbohatší brigádníci roku 1997
JOB-centrum Ostrava bilancovalo

P a n e
docente, jak
z pohledu
p ř e d s e d y
celoškolského
a k a d e m i -
ckého senátu
h o d n o t í t e
uplynulý rok
1997?

U p l y n u l ý
rok hodnotím
i přes řadu

nepříjemných okolností, které postihly jak
vysoké školy tak celou naši společnost,
jako rok poměrně úspěšný. Jak známo,
náplní práce celoškolského akade-
mického senátu je především projednání
a schválení rozdělení rozpočtu školy na
jednotlivé fakulty a celoškolská pracoviště.
Po dlouhých jednáních se nám tento úkol
podařilo v únoru loňského roku splnit a
troufám si říci, že ke spokojenosti všech
zúčastněných stran. Nedlouho poté však
došlo k těm výše zmíněným nepříjemným
okolnostem v podobě vládních
ekonomických balíčků, které dosti závažně

zasáhly do rozdělení finančních prostředků
naší školy.  Při  této nelehké finanční
situaci, do níž navíc citelně zasáhly
červencové povodně, dokázalo vedení
školy ve spolupráci s akademickým
senátem a zvláště pak jeho ekonomickou
komisí, zajistit ekonomické podmínky pro
nepřetržitý provoz školy po celý loňský rok
tak, že byla zachována nejen předešlá
kvantita, ale také kvalita výuky, což
považuji v rámci vysoké školy za prioritní.

K nejdiskutovanějším tématům
loňského roku zcela jistě patří projed-
návání nového vysokoškolského zákona,
který se určitě udrží v centru pozornosti
nejen pracovníků a studentů VŠ, ale také
nejširší veřejnosti až do okamžiku, než
bude schválen. Jaký je Váš názor na něj
a na jeho některá diskutabilní
ustanovení?

Než se zamyslím nad obsahem
zmiňovaného zákona, rád bych na tomto
místě zdůraznil, že diskuse kolem něj již
trvají více než 3 roky, což je nejen velmi
nepříjemné z hlediská panující nejistoty na
našich vysokých školách, ale také
nesmírně unavující. Podle mých informací

se už ani sami vládní úředníci nevyznají
v desítkách vládních, poslaneckých a
ministerských návrhů. Při rychlosti s jakou
dochází k personálním obměnám ve vedení
našeho státu se tato situace dá
předpokládat.

Když se zamyslím nad mně známým
návrhem zákona, jako nejproblematičtější
oblast vidím především záležitost
možnosti vzniku a adreditace soukromých
vysokých škol. Vznik nových VŠ a
následnou akreditaci by měl, dle mého
názoru, regulovat stát, dát přesná pravidla
a podmínky a tyto zakotvit i do zákona.

A jak se díváte na problematickou
oblast školného, která hýbe naší
veřejností již hodně dlouho?

V oblasti školného jsem raději pro
placení poplatků. Student, který splní
všechny své povinnosti v řádných
termínech tak, jak mu to předepisuje
Studijní řád, by měl studovat zdarma. Pro
studenty, kteří si své studijní povinnosti
takto neplní, opakují zkoušky, příp.
i ročníky, bych zavedl poplatky. Takto by
byli všichni motivováni studium v řádném
termínu ukončit a snad by se tím zlepšily
i jejich studijní výsledky.

Děkuji za rozhovor

Šárka Vilamová
Foto: Josef Polák

chlapců. Výběr se uskutečnil na základě
údajů z databází JOB-centra za rok 1997,
zejména množství odpracovaných hodin,

výšky celkového výdělku,
ochoty spolupracovat s dispe-
činkem při obsazování brigád,
četnosti nástupů na brigádu,
pracovitosti a spolehlivosti.
Stali se jími dle pořadí u žen
Peikertová Gabriela,
Pavlíčková Radka a 
Moravcová Vendula, u mužů
pak Moravec Milan, Hasala
Miroslav a Krejčí Filip.

Všem jmenovaným osobně
poblahopřál a poděkoval za
spolupráci Ing. Marek Lazor,

jednatel společnosti. Předal jim také pro
tuto příležitost speciálně vyrobené dorty,
květiny, šampaňské, upomínkové
předměty a peněžní odměnu určenou
nejlepším brigádníkům společnosti JOB-
centrum Ostrava za rok 1997.

-erbe-

V minulém čísle INFORMÁTORU jsme vám položili otázku, kdo je předsedou
akademického senátu VŠB - TU Ostrava. Velice nás potěšila velká odezva na naši
soutěž a ještě více skutečnost, že téměř 90% odpovědí bylo správných. Dnes vám tedy
přinášíme s předsedou AS VŠB - TU Ostrava doc. PhDr. Ing. Janem Novotným, CSc.
rozhovor.

… předsedu AS VŠB-TU Ostrava

roku 1997 za jednotlivé brigády svým
studentům neuvěřitelných 7.300 mezd.

V lednu 1998 proběhlo v rámci
pravidelného 14-ti denního výplatního
termínu slavnostní vyhlášení skupiny šesti
Nejbohatších brigádníků JOB-centrum
Ostrava za rok 1997 - tří dívek a tří

otázky pro…

JOB-centrum Ostrava, společnost zajišťující již od března roku 1990 brigády
pro studenty středních a vysokých škol, bilancovalo v lednu své počínání
v minulém roce 1997.



INFORMÁTOR 11

Studentům 1. ročníku fakulty
elektrotechniky a informatiky

Katedra jazyků VŠB - TU Ostrava
pořádá

přípravný kurs
anglického a německého jazyka

pro letní semestr

KDY: 9. - 13. 2. 1998
od  9,00 do 12,00

KDE: Katedra jazyků
Dr. Malého 17

ZA KOLIK: Kč 600,-

INFORMACE: Katedra jazyků
Mgr. Halfarová (NJ)
Mgr. Kostrová (AJ)

TELEFON: 662 03 96
662 03 97,  kl. 223
čtvrtek 9,00 - 10,30
a 13,00 - 14,00

Síla týmu se projevila především
v bodovací soutěži univerzit, ve které
ostravští akademici nasbírali 38 bodů
a poprvé v šestileté historii
Akademických mistrovství v hale
stanuli na stupni nejvyšším! Druhé
místo obsadili veslaři UP Olomouc
(32 body), třetí skončilo ČVUT Praha
(31 bod), celkem se zúčastnilo
14 univerzitních týmů z ČR.

(6:34,3) a v kat. ženy do 61 kg
Zemanová, Třuslová byla sedmá. Ve
velmi nabité mužské konkurenci
statečně bojovali Velička, Blažíček a
Matyáš a obsadili v kat. do 75 kg
osmé, jedenácté a třinácté místo.
Skvělou sezonu měl i Molek, který
v nejtěžší kategorii mužů zajel 6:21,7
a obsadil 7. místo, Škarpa skončil na
17. místě.

Univerzitní veslaři VŠB-TU
nejlepší na trenažérech

Na Akademickém mistrovství ČR 1998 ve veslování na trenažéru
CONCEPT   II, které se konalo v pražském hotelu Hilton
v rámci Mezinárodního mistrovství  ČR, si velmi dobře vedli veslaři
VSK VŠB-TU Ostrava.

V soutěžích jednotlivců si již tradičně
skvěle vedla Ing. Jana Matuštíková
v kategorii ženy do 61 kg. Po čtyřech
stříbrných medailích z let minulých
přidala letos velice cenný bronz,
protože konkurence je rok od roku
větší. Na vrcholné soutěži sezony
dokázala podat svůj nejlepší letošní
výkon a již podruhé porazila
Nedělníkovou z UP Olomouc, svou
velkou soupeřku a od jara také budoucí
partnerku ve dvojskifu. Cílem této
posádky bude nominace na
Akademické mistrovství světa 1998
26.-27. září v Záhřebu.

Pátá místa přidali v kat. žen Jusková
(7:39,1), v kat. muži do 75 kg Bajgar

Poslední regata halové sezony je
tradičně na domácí půdě, 31. 1. 1998
se konal v sále KTVS  4. ročník regaty
„VŠB-TU   INDOOR   OPEN“.

Mgr. Jiří Žídek, KTVS VŠB-TU
Foto autor

Ing. Jana Matuštíková vybojovala v Praze 3. místo v Akademickém mistrovství ČR a v celkovém
pořadí Českého poháru Pilsner Urquell 1997-98 se umístila na vynikajícím 5. místě.

STUDENTI, NEZAPOMEŇTE!!!
ČÍSLO BANKOVNÍHO ÚČTU,

KAM VÁM BUDE
PŘEVÁDĚNO STIPENDIUM
JE POTŘEBA NAHLÁSIT NA

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ
NEJPOZDĚJI DO 27. ÚNORA 1998



12 INFORMÁTOR

došlo nám v redakční poště
V minulém čísle jsme vám slíbili, že budeme na tomto místě přinášet zajímavé náměty

z naší redakční pošty. Předkládáme vám tedy zajímavou a podnětnou anketu, na jejímž
výsledku záleží, zda budou vydávaná skripta provázet zároveň disky CD-ROM se
stejným obsahem, což by podle autora ankety přivítala většina studentů naší školy.

Anketa
Za nejvýznamnější rys současného světa je mnohými pokládáno neustále se zvyšující

množství dostupných informací. Do popředí tak vystoupila potřeba je efektivně
zpracovávat.  Zřejmě nejlépe se s budoucími přívaly vyrovná člověk, který bude
schopen plně využít počítačů. Jednou z možností, jak šířit obsah skript a ještě mnohem
více je stříbrný disk CR-ROM. Nyní máte dobrou příležitost vyjádřit se k této variantě.
Vaše postoje a myšlenky budou spolurozhodovat o případné realizaci. Jakékoliv
komentáře či ochota zapojit se do projektu jsou vítány.

1) Fakulta: �  EKF �  FAST
�  FEI �  FMMI
�  F S �  HGF

2) Statut: � Inženýrské studium � Bakalářské studium
� Doktorandské studium � Pedagogický pracovník

3) Ročník studia či délka praxe:  ........

4) Mým přáním je používat: � graficky zpracované materiály
�  text se základními schématy

5) Nejlépe by se mi hodily: � skripta
� skripta s CD
� CD-ROMy

6) CD-ROM bych si: � určitě koupil
� možná koupil
� nikdy nekoupil

7) Jsem ochoten zaplatit maximálně  ....... Kč za  ......  kusů skript
na jednom CD-ROMu.

Anketní lístek odevzdejte, prosím, na kopírce SUS
Za projevenou vůli předem děkuje

Stanislav Hrouzek, G 421, B 4/8b

V duchu hesla „kdo nehraje, nevyhraje“,
dnes potěšíme některé z těch, kteří se
aktivně zúčastnili naší soutěže v minulém
čísle a doručili nám své správné odpovědi
na naši soutěžní otázku.

Poněvadž byla otázka jednoduchá, skoro
všechny ze 72 odevzdaných odpovědí byly
správné. Proto pouze pro připomenutí
všem čtenářům:

předsedou akademického senátu
VŠB-TU Ostrava je:

Doc. PhDr. Ing. Jan Novotný, Csc.
z Ekonomické fakulty.

Ze všech správných odpovědí jsme
vylosovali následující výherce:

1.cena: CD dle vlastního výběru
v hodnotě 499 Kč + videokazety
Michal Pavlovec

2.cena: taška s reklamním oblečením
firmy JOB – centrum Ostrava
Sylva Jarošová

3.cena: tričko s logem fakulty
(univerzity) dle vlastního výběru
Karel Onderka

Výherci si své ceny mohou vyzvednout
denně mezi 8.-12. hodinou na
INFOCENTRU SUS

Chcete být mezi výherci příště také vy?
Není nic jednoduššího, než odpovědět na
naši soutěžní otázku:

Kterou fakultu VŠB-TUO
vystudoval

Ing. Evžen Rychlík?
I tentokrát noste své správné odpovědi

na INFOCENTRUM SUS, resp. do
obchodů SUS a nebo je vhazujte do
schránek, které jsou umístěny na kolejích
s označením: INFORMÁTOR

INFOCENTRUM
- nejpozději do 11.2.1998.
Ceny do soutěže nyní věnují:

NOVÁ HUŤ, a.s.
JOB- centrum Ostrava

Stavovská unie studentů VŠB-TUO
INFOCENTRUM SUS

-rAk-

Soutěž o ceny

STUDENTI, PEČUJTE LÉPE
O SVÉ VĚCI!!!

Již v listopadu minulého roku jsme vás
prostřednictvím našeho časopisu

varovali, před nedbalostí, která následně
vede ke krádežím. Bohužel, nejen, že se
tehdejší situace nezlepšila, ale krádeží

v současné době ještě přibylo.
Proto znovu na všechny apelujeme:

odkládejte své věci jen do hlídaných
šaten,

nenechávejte je nikde na přístupných
místech bez dozoru!

ŠaV



INFORMÁTOR 13

Horoskop na únor
Buďte v naprostém klidu.

Neštěstí bude tentokrát chodit
opravdu po horách a vašemu štěstí
nestojí nic v cestě! Dejte si jen
pozor na nemírné požívání uzenin,
alkoholu, drog a krupicové kaše!

Vaše sny se vyplní jen částečně.
Nezbohatnete ze dne na den,
nepotkáte svoji životní lásku již
dnes a na cestu kolem světa se
nevypravíte ani příští týden.
Nevadí! Hlavně, že vám chutná!

Dejte si pozor na oslavy všeho
druhu! Raději se těmto a podobným
akcím vyhýbejte a pokud opravdu
nebude zbytí, tak zásadně
nekonzumujte nealkoholické
nápoje!

Vyhýbejte se tento měsíc všemu,
co se byť jen vzdáleně podobá koni!
Vyhněte se ve vlastním zájmu
místům a lidem, kde je možnost
vzniku této asociace. Pakliže se
tomu nevyhnete, v žádném případě
neřechtejte!

V zdravém těle – zdravý duch!
Cvičte, cvičte, cvičte! Ovšem cvičte
ne více jak osm a ne méně jak sedm
hodin denně.

Sledujte tento měsíc co možná
nejvíce sdělovací prostředky a
zejména komerční televizi! Určitě
tam objevíte pro Vás velmi důležité
informace.

Vyvarujte se tento měsíc hlasitého
smíchu! Pokud se ovšem smějete
rádi a nahlas, pak se ve svém
vlastním zájmu vyhýbejte styku
s úředníky, policií, posudkovým
lékařům, odvodním komisím,
soudním jednáním a studijním
místnostem.

Neujdete svému osudu, ať se
budete snažit ze všech sil. Jednou
to prostě musí přijít. Takže teď,
když budete bohatí a slavní,
nezapomeňte na ostatní, kteří
takovou kliku jako Vy nemají.
Nakonec, adresu redakce časopisu
INFORMÁTOR najdete na straně 3.

Nemějte občas někomu za zlé, že
Vás nemá rád. Jediné, co proti tomu
můžete dělat, je to, že ho budete mít
rádi víc než je zdrávo a on si své
antipatie rychle rozmyslí!

Jestli se rozhodnete v tomto
měsíci najít poklad, tak ho určitě
najdete. A jestli se vám to nepovede,
tak jste ho už určitě našli a pouze
o tom nevíte!

Nebuďte příliš překvapeni
nenadálou návštěvou, která Vás
v nejbližší době přepadne u vás
doma. Pokud to zrovna nebude
někdo, koho nemáte příliš v lásce,
tak si spolu určitě hodně užijete!

Kupte si nové hodinky a to
i přesto, že ty „staré“  jste si pořídili
nebo dostali teprve nedávno. Určitě
se Vám to vyplatí a pokud ne, tak si
alespoň uděláte radost!

Mimořádná nabídka předplatného deníku

TOTO MÍSTO JE VYHRAZENO
NA INZERCI STUDENTŮ

A PŘÍŠTĚ MŮŽE BÝT I VAŠE!

Vydavatelství deníku  MF DNES nabízí studentům vysokých škol
ZVÝHODNĚNÉ předplatné

99,-Kč (jeden měsíc)
u stánku zaplatíte cca 173,-Kč

V případě Vašeho zájmu zašlete poštou nebo faxem vyplněnou
objednávku na adresu:

Mladá fronta DNES, obchodní zastoupení
Puchmajerova 1, 702 00 Ostrava1

tel: 617 11 17, fax: 617 11 15

Objednávka  předplatného Mladé fronty DNES

předplatné: celotýdenní (PO-SO) všední ( PO-PÁ)

jméno a příjmení : .......................................................................................

adresa: ........................................................................................................

PSČ a obec: ................................................................................................

tel.:........................ podpis: ........................................................................

potvrzení o studiu (razítko školy):

Nestůj a pojď na koleje VŠB-TU, kde za smogem
hustým tak, že by se dal krájet,  je bar VRTULE, kde

pro 5. ročník FS   se koná

6. 3. 1998 od 20:00 hodin

„Velký Rej Masek“
Přijď obutý - neobutý, busem - nebusem, ... hlavně přijď

v masce,neboť bez masky je vstup zakázán.

Vstupenky pouze v předprodeji od 2. 2. 1998  za 20,- Kč,
na B 11/4b - Pavlína (po - st  po 19:00 hod.)

Informace: tel. 6149 - Pavel

P. S. ......kdo nevěří, ať tam běží.......( je to poslední rok )



14 INFORMÁTOR

pro volný čas
Tato rubrika je připravována ve spolupráci s časopisem PROGRAM

PŘEVÁŽNĚ VÁŽNĚ NEVÁŽNĚ
Cintát měsíce: Pivami se člověk učí.

(Bohumil Hrabal)

KULTURA
DK POKLAD
Kopeckého 675, Ostrava-Poruba
tel: 691 24 51
17.2. Divadlo J. Grossmanna Praha:

S POLITIKY NETANČÍM
Z. Bubílková a M. Šimek

18.2. 19.00 (1. hra DP 98 + dopr.)
Divadlo Bez zábradlí Praha:
Y. Reza: OBRAZ - premiéra

Připravujeme:
11.3. Divadlo Praha:

Čtverylka, aneb štika k obědu
19.3. 17.00 a 20.00

Radošínské naivné divadlo:
Konečná stanice

31.3. 17.00 a 20.00 Divadlo Bez zábradlí:
Blbec k večeři

Předprodej:
Na každé představení se vstupenky

prodávají měsíc předem.
DK Poklad - pokladna: po až pá
15.00 - 19.00, telefon: 691 24 51-2,
Městské informační centrum Ostrava,
Moravská Ostrava, Nádražní tř. 5 - 7,
tel: 233 913. Hromadné objednávky na
fakturu. Další informace k pořadům:
program - produkce DK, tel: 691 62 47.

MINIKINOKAVÁRNA
Čs. legií, Moravská Ostrava
tel.: 612 17 65
Hrajeme mimo So a Ne
Začátky v 17.00 a 19.00, není-li uvedeno
jinak
2.-4.2. ČTYŘI POKOJE
6.-11.2. BASQUIAT

13.-18.2. ZÁŘE
20.-24.2. 17.00

SVÉRÁZ NÁRODNÍHO LOVU
20.-25.2. 19.00 LETNÍ PŘÍBĚH
27.2.-3.3. 17.00 a 19.30 LOST HIGHWAY

FILMOVÝ KLUB
(Minikinokavárna)
tel.: 612 17 65
Začátky v 17.00 a 19.00
5.2. DNY ZATMĚNÍ
12.2. ORBIS PICTUS
19.2. JAHODY A ČOKOLÁDA
26.2. ILUMINACE

KLUB PARNÍK
Sokolská 26, Mor. Ostrava
Tel.: 22 20 62
Otevřeno: Po - Pá 11.00 - 24.00
So - Ne 14.00 - 24.00
V den pořadu do 01.00
Začátky pořadu vždy ve 20.00
4.2. Michael Jackson: Ghosts - velkoplošná

videoprojekce ve spolupráci s Music
Forum

5. a 6.2. LEOBAND - Jazz Club Live
7.2. ZNOUZECTNOST - 8 x rock!

Koncert č. 5
11.2. LEOPOLD SULOVSKÝ:

M. Everest 91, Nanga Parbat 97
videoprojekce vlastních filmů a beseda
s prvním Cechem na Everestu

12. a 13. 2. BORIS BAND COMBINATION
Jazz Club Live

18.2. David Bowie: Serious Moonlight
Concert - velkoplošná videoprojekce

19.2. FIVE MAN QUARTET
Jazz Club Live

20.2. LUBOŠ POSPÍŠIL a BIO-GRAF
koncert

21.2. Pikn Floyd: P. U. L. S. E. 20. 10. 94
velkoplošná videoprojekce

25.2. Peter Gabriel: Secret World Live

velkoplošná videoprojekce
26. a 27.2. TAKÉ ONÉ (SR) a LAMPA

Jazz Club Live
28.2. REJ V PARNÍKU - námořnický ples

SPORT
VOLEJBAL
TJ VŠB-TU OSTRAVA
OSTRAVA-PORUBA
národní liga ženy “A”
14.2. 9.00 a 13.00 VŠB-TU - PS Přerov
národní liga muži “A”
14.2. 11.00 a 15.00

VŠB-TU - Žďár nad Sázavou
28.2. 10.00 a 13.00 VŠB-TU - Šternberk

SZMO
KRYTÝ BAZÉN PORUBA
Gen. Sochora 1378
tel.: 691 85 61 - 4
Bazén 50 m
Po - Pá 6.00 - 21.30, So, Ne 9.00 - 19.30
Sauna
Po - Pá 8.00 - 21.00
So, Ne 9.00 - 19.00 (společná)
Masáže
Po - Pá 8.00 - 21.00, So, Ne 9.00 - 19.00
Solárium + turbosolárium
Po - Pá 7.00 - 21.00, So, Ne 9.00 - 19.00
Relaxační přístroj Sunspectra
Po - Pá 7.00 - 21.00
So, Ne 9.00 - 19.00
Objednávky na tel.: 691 85 66

SZMO
ZIMNÍ STADION PORUBA
Čkalovova 1379, Ostrava-Poruba
tel.: 691 34 15, 691 34 18
St 16.15 - 17.45 Bruslení
Čt 17.30 - 18.45 Bruslení
Pá 17.00 - 19.00 Bruslení
So 10.00 - 11.30, 13.30 - 15.00 Bruslení

17.00 - 19.00 Diskotéka na ledě
Ne 9.45 - 11.15, 16.00 - 18.00 Bruslení

Naše recenze
SMOKE

Vyprávění o tom, jak zvážit doutníkový kouř
Trafikant Auggie, senzitivní literát Paul,

ulhaný černošský kluk Rashid, jednooká žena
Ruby, černý majitel benzinové pumpy Cyrus –
to jsou postavy, které americký spisovatel Paul
Auster a původně hongkongský režisér Wayne
Wang svazují křehkými vlákny příběhů a
významů.

Rafinovaně vykoumané vyprávění osciluje
mezi kofeinovým myšlenkovým vzpružováním
a nikotinově přátelským kolébáním bez rizika
mořské nemoci či kocoviny. Parta postav chodí
do Auggieho nárožní brooklynské trafiky pro
kuřivo a kamarádské popovídání a podniká
odtud jakoby jen pro nás “výpravy” do svých
soukromých, neobyčejně obyčejných příběhů.
I když všichni už jsou viditelně (jako Ruby či
jednoruký Cyrus) i neviditelně (jako Paul)

“poznamenaní životem”, bez řečí hysterie si
nakonec udělají vzájemně dobře. Jsou to jen
maličkosti – ale Auggie, který už 14 let dělá
něco tak bezvýznamného, jako je fotografování
chodníku před svou trafikou, by vám řekl, že i
zdánlivě nicotný a nehmotný doutníkový kouř
má svou váhu.

Hlavní hvězdou filmu je nesporně Harvey
Keitel, známý především z tarantinovských
hitů Pulp fiction a Od soumraku do úsvitu.
Ovšem i ostatní, filmovým fajnšmekrům jistě
známí herci (William Hurt, Forest Whitaker
aj.), nezůstávají v ničem pozadu, výsledkem
čehož je milá a příjemná podívaná.

Z celého snímku sálá neskutečná pohoda,
navozená především jemným slovním
humorem a velmi příjemným vyprávěním. A
tak na chvíli zapomeňte na svého účetního,
navštivte kino a nechejte se pohladit po duši.

Pohádka o líné, tlusté a
vzteklé čarodějnici
Byla jedna holka a ta byla tuze hezká.

Protože byla hezká a všechno jí tím pádem
prošlo, začala být líná. Protože byla líná a

pořád se jenom všelijak povalovala, začala být
tlustá, a viděla kolem sebe spoustu jiných,
štíhlých holek, začala být vzteklá. Protože byla
vzteklá, její úsměv se změnil ve škleb, její oči
se vyboulily a z obličeje jí místo roztomilého
nosíku trčel ošklivý rypák. Její bývalí přátelé
a milenci se už na to nemohli dívat, a tak ji
jednoho dne upálili.

Nechejte si poradit!!!
Jste nedochvilní?
Tohoto nešvaru dosáhneme takto:

a) Prodáme hodinky do bazaru.
b) Spálíme doma všechny kalendáře.
c) Sjednáme si pokud možno co největší počet

schůzek na různých místech republiky,
eventuálně i na různých místech Evropy.

d) Propadneme alkoholu a drogám, takže
absolutně nevíme, co se s námi děje.

e) Uzavřeme se na blíže neurčenou dobu
v temné místnosti bez oken. Vybaveni basou
dvanáctky a kartonem cigaret snažíme se
zapomenout datum svého narození.

f) Kromě toho chodíme všude pozdě.
 OLIN



Již u prvního čísla Informátoru v tomto kalendářním roce jste si mohli povšimnout mnoha změn proti číslům, která
vycházela v roce 1997. Nevedl nás k tomu nějaký rozmar, ale reagovali jsme na přání a požadavky vás – našich čtenářů.

Za tím účelem proběhl na sklonku minulého roku marketingový výzkum, kterým jsme chtěli zjistit povědomí a spokojenost
s našim časopisem. Tazatelé během dvou měsíců práce získali mnoho zajímavých informací, ze kterých poté vyvodili
závěry, z nichž jsme čerpali náměty pro změny v Informátoru. Pro ilustraci vám zde přinášíme několik grafů s komentářem,
které jsme z tohoto výzkumu získali.

Na levém grafu je jasně vidět, proč se redakce rozhodla pro zvýšení počtu stran Informátoru. Skoro dvě třetiny respondentů
se domnívaly, že čtyři strany Informátoru v roce 1997 jsou nedostačující. Vpravo jsou znázorněny odpovědi na otázku,
zda by čtenáři přivítali rubriku, ve které budeme otiskovat příspěvky čtenářů – čili studentů. Drtivá většina si tuto službu
přeje.

Proč se z plátku stal kvalitní barevný časopis vysvětluje graf vlevo.Více než 70% respondentů volalo po kvalitě tisku a
požadovalo barevné provedení. Na grafu vpravo vidíte odpovědi na otázku, zda budou studenti využívat možnosti inzerovat
na speciální stránce určené výhradně pro inzerci studentů. Celých 70% odpovědí bylo kladných.

-rAk-

RUBRIKA PRO PŘÍSPĚVKY
STUDENTŮ

NUTNOST BAREVNÉHO PROVEDENÍ A
KVALITNÍHO TISKU

VYUŽÍVÁNÍ MOŽNOSTI
INZEROVAT

SPOKOJENOST S ROZSAHEM
INFORMÁTORU



INFOCENTRUM SUS

můžeme nabídnout VŠEM podnikům:

99999     ZAŘAZENÍ DO DATABÁZE PODNIKŮ
poskytování informací studentům o našich jednotlivých

partnerech z řad spolupracujících společností
(na základě dotazníku, který vám rádi zašleme)

99999     VYUŽÍVÁNÍ DATABÁZE STUDENTŮ
poskytování informací o studentech (osobní údaje, studium a
praxe, dovednosti a omezení, nároky na zaměstnavatele …)

99999     PREZENTACE SPOLEČNOSTI
zajištění prezentací spolupracujících společností na půdě

školy, inzerce v časopise INOFORMÁTOR, zprostředkování
prezentace v kolejním rozhlase

99999     ODBORNÉ PRAXE (STÁŽE)
zajištění studentů pro odbornou činnost na pracovištích

našich partnerů

99999     MOŽNOSTI DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
zajištění školení, odborných seminářů, vzdělávacích

a jazykových kurzů

Pokud nás chcete kontaktovat, volejte, prosím, tel. číslo
069/699 62 01 (63 75), každý den od 8. do 12. hodiny

Případně nás najdete na adrese:
Studentská 1770 (E320), 700 32 Ostrava Poruba


